
РЕШЕНИЕ

по жалобе № 058/10/18.1-158/2023

10 апреля 2023 года                                                      
                                                 г. Пенза

 

Комиссия Пензенского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке, 
предусмотренном статьей 18.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее по тексту – Комиссия Управления), в составе:

- <...> – заместителя руководителя управления, заместителя председателя
Комиссии;

- <...> – начальника отдела контроля органов власти, члена Комиссии;

- <...>  – государственного инспектора отдела контроля органов власти,
члена Комиссии;

при участии:

со стороны организатора торгов – финансового управляющего должника
банкрота <...> – <...>:

- <...>, представителя по доверенности от 04.04.2023 б/н;

в отсутствие представителя ООО «Центр юридической и деловой помощи» (о
времени и месте рассмотрения жалобы ли ц о уведомлено надлежащим
образом),  

рассмотрев жалобу ООО «Центр юридической и деловой помощи»
(юридический адрес: ул. Богданова, д. 22, комн. 409, г. Пенза, 440052;
почтовый адрес: ул. Захарова,
д. 20, оф. 44, г. Пенза, 440008) на действия организатора торгов –
финансового управляющего <...> (ул. <...> г. Пенза, 440052) при проведении
торгов в форме аукциона по продаже имущества должника банкрота <...>
(Лот № 1: Право требования дебиторской

�
 задолженности к <...>) (сообщение

№ 10752681 от 10.02.2023  размещено на сайте www.bankrot.fedresurs.ru; торги
№ 0086045 от 10.02.2023 размещены на ЭТП «Альфалот», сайт
https://bankrupt.alfalot.ru/), в соответствии со статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее по тексту –
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Пензенской области
24.03.2023 поступила жалоба ООО «Центр юридической и деловой помощи»
(юридический адрес: ул. Богданова, д. 22, комн. 409, г. Пенза, 440052;



почтовый адрес: ул. Захарова, д. 20, оф. 44, г. Пенза, 440008) на действия
организатора торгов – финансового управляющего <...> (ул. <...>г. Пенза,
440052) при проведении торгов в форме аукциона по продаже имущества
должника банкрота <...> (Лот № 1: Право требования дебиторской

�

задолженности к <...>) (сообщение № 10752681 от 10.02.2023  размещено на
сайте www.bankrot.fedresurs.ru; торги № 0086045 от 10.02.2023 размещены на
ЭТП «Альфалот», сайт https://bankrupt.alfalot.ru/).

Заседание Комиссии Управления в соответствии с уведомлением-
требованием от 29.03.2023 № 637-3 назначено и проведено 04.04.2023 в 14
часов 00 минут.

04.04.2023 в Пензенское УФАС России от ООО «Центр юридической и деловой
помощи» поступило ходатайство об отложении рассмотрения жалобы (вх. №
1160э).

04.04.2023 в Пензенское УФАС России от представителя Финансового
управляющего <...> поступило ходатайство об отложении рассмотрения
жалобы (вх. № 1171э).

На рассмотрении жалобы 04.04.2023 представитель финансового
управляющего <...> заявил ходатайство об отложении рассмотрения жалобы
в связи необходимостью предоставления письменных пояснений.

В соответствии с частью 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» если при рассмотрении жалобы комиссии
антимонопольного органа необходимо получение дополнительной
информации, срок принятия решения может быть продлен однократно на
срок, установленный частью 14 настоящей статьи, то есть на семь рабочих
дней.

На основании части 14.1 статьи 1.1 Закона о защите конкуренции в целях
получения дополнительной информации уведомлением от 05.04.2023 № 688-3
срок приятия решения по жалобе ООО «Центр юридической и деловой
помощи» был продлен, рассмотрение жалобы назначено и проведено
10.04.2023 в 15 часов 00 минут.

Согласно части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.
Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно
жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

07.04.2023 в Пензенское УФАС России от ООО «Центр юридической и деловой
помощи» поступило ходатайство об отзыве жалобы (вх. № 1225э).



Ходатайство ООО «Центр юридической и деловой помощи» об отзыве
жалобы принято Пензенским УФАС России.

Таким образом, у Комиссии Управления отсутствуют правовые основания для
рассмотрения жалобы ООО «Центр юридической и деловой помощи» в
порядке, установленном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

На основании изложенного и руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции, Комиссия Управления

РЕШИЛА:

Оставить жалобу ООО «Центр юридической и деловой помощи»
(юридический адрес: ул. Богданова, д. 22, комн. 409, г. Пенза, 440052;
почтовый адрес: ул. Захарова, д. 20, оф. 44, г. Пенза, 440008) на действия
организатора торгов – финансового управляющего <...> (ул. <...> г. Пенза,
440052) при проведении торгов в форме аукциона по продаже имущества
должника банкрота <...> (Лот № 1: Право требования дебиторской

�

задолженности к <...>) (сообщение № 10752681 от 10.02.2023  размещено на
сайте www.bankrot.fedresurs.ru; торги № 0086045 от 10.02.2023 размещены на
ЭТП «Альфалот», сайт https://bankrupt.alfalot.ru/) без рассмотрения.


